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Yttrande över promemorian En kulturkanon för Sverige, Ku 

2025/00871  

 

Kammarkollegiet har inga synpunkter på förslagen i utredningen förutom i de delar 

som rör finansieringen av främjandet av Sveriges kulturkanon och det förslag som 

gäller Allmänna arvsfonden.  

Vi har i sig inga invändningar mot att det bildas en stiftelse som ska förvalta, 

tillgängliggöra och främja Sveriges kulturkanon.  

För att finansiera förvaltningen föreslår utredningen att ett engångsbelopp ska 

avskiljas från Allmänna arvsfonden. Ett sådant förslag är inte genomförbart med 

dagens regelverk för Allmänna arvsfonden. Utredningen saknar också förslag på hur 

en sådan framtida rättslig reglering ska se ut. I utredningen saknas det vidare en 

redogörelse för vilka konsekvenser och effekter ett sådant förslag skulle få. Detta 

gäller särskilt effekterna för de grupper (barn, unga, äldre och personer med 

funktionsnedsättning) som idag genom civilsamhället får stöd ur Allmänna 

arvsfonden. En sådan analys hade också behövt ta i beaktande att det aldrig har 

funnits en större efterfrågan i modern tid på stöd från Allmänna arvsfonden än vad 

det gör nu. Med hänsyn till den bristande konsekvensanalysen kan vi sammantaget 

varken avstyrka eller tillstyrka förslagen i denna del.  

Utredningen lämnar också förslaget att Allmänna arvsfonden bör avvecklas i syfte 

att stärka värden som gemenskap, bildning och inkludering i samhället. Så vitt vi 

kan bedöma ligger förslaget utanför kommitténs utredningsdirektiv men förslaget 

har, som utredningen också nämner, tidigare lämnats av Riksrevisionen som sin 

rapport Allmänna arvsfonden – pengar som söker mening (RiR 2024:2).  

Vår uppfattning är att riksdagen vid behandlingen av Riksrevisionens rapport 

bemött frågan och inte funnit några skäl för att avveckla Allmänna arvsfonden.  
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Mot denna bakgrund har vi svårt att förstå att utredningen föreslår att Allmänna 

arvsfonden ska avvecklas som en lösning för att finansiera stiftelsen. Sammantaget 

avstyrker vi detta förslag.  

I detta ärende har generaldirektören Anne Vadasz Nilsson beslutat och juristen Lena 

Hallberg varit föredragande. I beredningen har även avdelningschefen Pontus 

Ekstedt deltagit. 

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 

 

 

Anne Vadasz Nilsson 

   Lena Hallberg 


